

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CONSOLIDADO POR UNIDAD PRESUPUESTAL**

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
230101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

2 DE 3

PARTIDA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL ANUAL
21100001	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	1,726,771.00	829.50	11,689.05	22,052.82	3,655.71	2,598.89	4,779.73	6,902.92	6,981.76	4,511.10	3,654.46	3,131.10	1,504.12	\$ 72,291.17
21200001	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN		1,892.00	10,699.00	4,225.00	3,113.00	8,564.00	1,771.00	6,728.00	5,009.00	1,491.00	450.00	1,672.00	-	\$ 45,614.00
21600001	MATERIAL DE LIMPIEZA		1,293.96	1,873.58	891.66	857.36	1,007.99	1,301.72	271.50	1,670.69	622.81	1,285.20	924.97	116.85	\$ 12,118.29
21800001	VALORES DE TRÁNSITO		-	10,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	\$ 10,000.00
22100004	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS		1,000.00	1,000.00	1,127.60	1,165.99	1,000.00	645.60	1,052.00	518.12	1,113.99	-	5,078.00	-	\$ 13,701.30
24100001	PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS		-	-	-	-	-	-	1,000.00	-	-	-	-	-	\$ 1,000.00
24200001	CEMENTOS Y PRODUCTOS DE CONCRETO		-	29.00	-	-	54.00	-	-	1,160.34	54.00	-	-	-	\$ 1,297.34
24400001	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		-	150.00	-	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	-	-	-	\$ 1,050.00
24600001	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO		-	1,122.00	910.00	5,727.87	3,602.66	3,808.11	122.00	3,901.20	4,215.00	1,320.00	1,981.00	-	\$ 26,709.84
24900001	PINTURAS		-	-	-	350.00	476.00	54,000.00	-	458.02	1,128.69	838.46	-	-	\$ 57,251.17
25300001	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS		-	-	-	-	1,666.67	1,666.67	-	-	-	-	-	-	\$ 3,333.33
26100003	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		11,700.00	7,150.00	8,450.00	7,800.00	12,155.00	9,750.00	11,700.00	11,700.00	6,505.24	6,500.00	9,100.00	6,500.00	\$ 109,010.24
27100001	VESTUARIO Y UNIFORMES		7,500.00	7,500.00	8,750.00	8,750.00	8,750.00	8,750.00	8,750.00	8,000.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00	\$ 96,750.00
27300001	ARTÍCULOS DEPORTIVOS		-	1,500.00	970.00	2,236.50	-	1,500.00	520.00	1,237.00	300.00	1,500.00	405.50	-	\$ 10,169.00
27400001	TEXTILES		-	250.00	-	250.00	-	250.00	-	-	125.00	225.00	-	-	\$ 1,100.00
29100001	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS		3,333.33	1,876.67	2,293.85	9,670.83	3,371.55	8,591.33	1,781.47	2,216.62	6,788.63	2,033.71	1,666.67	1,666.67	\$ 45,291.30
31400001	SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL		3,000.00	1,500.00	1,500.00	3,000.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	\$ 21,000.00
31800003	SERVICIO DE MENSAJERÍA		-	500.00	-	-	500.00	-	-	500.00	-	-	500.00	-	\$ 2,000.00
32500003	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		-	-	-	-	1,000.00	-	-	-	2,500.00	-	-	-	\$ 3,500.00
33100001	ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS O ACUERDOS		-	-	-	-	-	12,100.00	12,100.00	4,500.00	-	-	-	-	\$ 28,700.00
34100001	SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS		348.00	348.00	348.00	348.00	348.00	696.00	348.00	348.00	348.00	348.00	348.00	348.00	\$ 4,524.00
34500001	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES		-	-	-	10,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	\$ 10,000.00
35100001	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES (EDIFICIOS PÚBLICOS)		23,628.90	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	3,750.00	9,727.71	3,750.00	\$ 70,856.61
35200001	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE ADMINISTRACIÓN		-	13,333.33	-	13,333.33	-	31,978.51	-	13,333.33	-	13,333.33	-	13,333.33	\$ 98,645.17
35300001	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BIENES INFORMÁTICOS		-	-	890.00	475.00	-	1,044.00	-	-	-	-	-	-	\$ 2,409.00
35500003	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS ADSCRITOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		-	1,730.83	13,000.00	1,730.83	1,730.83	1,730.83	1,730.83	3,461.66	1,730.83	1,730.84	1,730.84	1,730.84	\$ 32,039.16
36100003	OTROS GASTOS DE PUBLICACIÓN, DIFUSIÓN E INFORMACIÓN		3,500.00	3,500.00	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	-	\$ 35,000.00
36100004	IMPRESIONES		38,333.33	-	38,333.33	-	38,333.33	-	38,333.33	-	38,333.33	-	38,333.33	-	\$ 230,000.00
36200000	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O		-	80,000.00	-	50,000.00	-	-	50,000.00	-	-	-	-	-	\$ 180,000.00
37200001	PASAJES NACIONALES A SERVIDORES PÚBLICOS		2,513.75	12,568.75	2,513.75	10,055.00	2,513.75	2,513.75	2,513.75	2,513.75	2,513.75	5,027.50	2,513.75	2,513.75	\$ 50,275.00
37500001	VIÁTICOS NACIONALES A SERVIDORES PÚBLICOS		1,500.00	1,350.00	1,500.00	4,300.00	3,300.00	1,500.00	1,500.00	1,439.39	11,400.00	1,500.00	1,300.00	1,300.00	\$ 31,889.39
37900001	TRASLADOS LOCALES		-	-	4,500.00	-	-	4,600.00	7,000.00	9,000.00	17,500.00	1,000.36	-	-	\$ 43,600.36
38100001	ATENCIÓN A VISITANTES		2,500.00	2,500.00	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	-	\$ 25,000.00
38200001	ESPECTÁCULOS CULTURALES		-	1,000.00	-	4,399.73	300.00	550.00	1,300.00	2,500.00	1,000.00	250.00	1,950.00	2,000.00	\$ 15,249.73
38200002	ACTIVIDADES CÍVICAS Y FESTIVIDADES		-	-	-	-	-	-	-	-	4,500.00	-	-	-	\$ 4,500.00
38300001	CONGRESOS Y CONVENCIONES		-	-	-	5,000.00	-	-	-	-	5,000.00	-	-	-	\$ 10,000.00
51100001	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA		-	1,500.00	9,800.00	1,500.00	1,500.00	12,800.00	12,500.00	-	7,300.00	1,500.00	-	1,500.00	\$ 49,900.00
52900003	MUEBLES ESCOLARES		-	-	-	-	25,000.00	-	-	-	-	-	-	-	\$ 25,000.00
54100003	VEHÍCULOS TERRESTRES PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		-	-	-	-	180,000.00	-	-	-	-	-	-	-	\$ 180,000.00
			\$ 102,872.78	\$ 178,420.21	\$ 125,806.01	\$ 157,619.15	\$ 309,172.67	\$ 177,727.25	\$ 177,553.80	\$ 91,848.87	\$ 137,881.37	\$ 61,246.85	\$ 95,362.87	\$ 45,263.56	\$ 1,660,775.40

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
060101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

3 DE 3

DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES	
															CANTIDAD	IMPORTE
BOLIGRAFO TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO BIC C/50	PAQ	\$ 137.07	0.00	137.07	0.00	137.00	137.07	137.00	0.00	137.07	0.00	137.07	0.00	0.00	6	822.28
BROCHE BACO C/50 PZA	CAJA	\$ 24.90	0.00	0.00	24.90	0.00	0.00	24.90	0.00	0.00	24.90	0.00	0.00	0.00	3	74.70
CAJA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA /PLASTICO	PZA	\$ 58.90	0.00	0.00	2,650.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,414.90	0.00	294.50	0.00	91	5,359.90
CARPETA LEFORT VERDE DE PALANCA T/CARTA	PZA	\$ 39.57	395.70	474.83	356.12	356.12	356.12	514.40	356.12	356.12	356.12	316.55	316.55	356.12	113	4,510.87
CARPETA PANORAMICA CARTA 1" WILSON JONES	PZA	\$ 62.90	0.00	0.00	188.70	0.00	62.90	188.70	0.00	0.00	188.70	62.90	188.70	0.00	14	880.60
CARPETA PANORAMICA CARTA 1.5" WILSON JONES	PZA	\$ 73.50	0.00	1,176.00	0.00	0.00	1,249.50	0.00	0.00	1,176.00	0.00	0.00	1,176.00	0.00	65	4,777.50
CARPETA PANORAMICA CARTA 2" WILSON JONES	PZA	\$ 75.50	0.00	151.00	151.00	151.00	151.00	75.50	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	22	1,585.50
CARPETA PANORAMICA CARTA 3" WILSON JONES	PAQ	\$ 91.50	0.00	0.00	274.50	0.00	91.50	0.00	274.50	0.00	0.00	274.50	0.00	0.00	11	915.00
CARPETA PANORAMICA CARTA 5" WILSON JONES	JGO	\$ 199.00	0.00	0.00	2,189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21	4,179.00
CHAROLA APILABLE CARTA MESH NEGRO OFFICE DEPOT	PAQ	\$ 99.00	0.00	0.00	0.00	99.00	0.00	0.00	0.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	198.00
CHINCHES DE COLORES ESTUCHE MAGNETICO OFFICE DEPOT C/150	PZA	\$ 25.78	0.00	0.00	17.50	0.00	17.50	0.00	0.00	17.50	0.00	17.50	0.00	0.00	3	77.00
CINTA PARA DUCTOS	JGO	\$ 99.14	0.00	0.00	198.28	0.00	0.00	198.28	0.00	198.28	0.00	99.14	198.28	0.00	9	892.26
CINTA ADHESIVA CLEAR VIEW 2 X50M 2PK OFFICE DEPOT	PAQ	\$ 43.50	87.00	0.00	87.00	43.50	0.00	87.00	0.00	87.00	0.00	87.00	0.00	0.00	11	478.50
CINTA MASKING TAPE	CAJA	\$ 34.90	0.00	0.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	34.90	0.00	0.00	0.00	0.00	2	69.80
CINTA ADHESIVA TUK 205 12MM X 33M	PZA	\$ 11.64	0.00	0.00	0.00	58.19	0.00	0.00	0.00	58.19	0.00	0.00	23.28	0.00	12	139.66
CINTA P/EMPAQUE CAÑELA TUK 48MM X 50M PAQ/6	PAQ	\$ 85.34	0.00	0.00	84.90	0.00	0.00	0.00	84.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	169.80
CLIP ACCO DORADO JUMBO BLISTER C/50	CAJA	\$ 19.90	0.00	0.00	19.90	0.00	0.00	0.00	39.80	0.00	0.00	19.90	0.00	0.00	4	79.60
CLIP ACCO MARIPOSA #2 PAQUETE C/4 CAJILLAS C/50	PZA	\$ 99.90	0.00	0.00	0.00	99.90	0.00	0.00	0.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	1	109.80
COJIN NO.2 PLASTICO	PZA	\$ 49.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	38.00
CORRECTOR LIQUID PAPER 2 EN 1 PIEZA	PZA	\$ 36.50	0.00	0.00	36.50	36.50	36.50	36.50	36.50	36.50	0.00	0.00	0.00	0.00	6	219.00
CUBIERTA GBGRAMMA CRISTAL PLASTICA TRANSLUCIDA GBC	PAQ	\$ 64.90	0.00	0.00	0.00	64.90	0.00	0.00	0.00	64.90	0.00	0.00	0.00	0.00	2	129.80
CUENTA FACIL BLISTER C/2 PIEZAS	PAQ	\$ 17.50	0.00	0.00	17.50	0.00	0.00	0.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	35.00
DESPACHADOR DE CLIPS JUMBO C/50 CLIPS	PAQ	\$ 17.16	0.00	14.90	0.00	14.90	0.00	14.90	0.00	14.90	17.16	14.90	14.90	0.00	6	106.56
SET DE ENGRAPADORA SWINGLINE 545 TIRA COMPLETA	PAQ	\$ 129.00	0.00	0.00	129.00	0.00	0.00	129.00	0.00	0.00	0.00	129.00	0.00	0.00	3	387.00
ESTUCHE PARA CD/DVD	PAQ	\$ 85.34	0.00	0.00	84.90	0.00	0.00	0.00	84.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	169.80
ETIQUETA FORMA CONTINUA CAJA C/5000 AVERY	CAJA	\$ 329.00	0.00	0.00	329.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	329.00
ETIQUETAS MATE CD/ CON 100 CD STOMPER	PZA	\$ 179.00	0.00	179.00	0.00	0.00	0.00	179.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	358.00
FOLDER MANILA CARTA CAJA CON 100 PROFILE	PAQ	\$ 89.90	0.00	179.80	0.00	0.00	179.80	0.00	179.80	0.00	89.90	89.90	0.00	0.00	8	719.10
FOLDER MANILA OFICIO CAJA CON 100 PROFILE	PZA	\$ 107.67	0.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	230.00
FOLDER COLGANTE WILSON JONES CARTA ARCOIRIS 25PZ	PAQ	\$ 229.00	0.00	0.00	0.00	229.00	0.00	0.00	0.00	0.00	229.00	0.00	0.00	0.00	2	458.00
FOLDER AZUL CARTA CAJA CON 100 OFFICE DEPOT	PZA	\$ 119.00	0.00	238.00	0.00	0.00	119.00	0.00	0.00	238.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5	595.00
FOLDER VERDE CARTA CAJA CON 100 PROFILE	PAQ	\$ 119.83	0.00	162.00	0.00	0.00	0.00	54.00	0.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	378.00
FOLIADOR RNM7A CON 7 DIGITOS	PAQ	\$ 559.48	0.00	0.00	539.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	539.00
INDICES SEPARADORES 10 DIVISIONES	PAQ	\$ 57.03	0.00	342.16	0.00	0.00	0.00	285.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11	627.28
INDICES SEPARADORES 12 DIVISIONES	PAQ	\$ 61.22	0.00	0.00	36.90	0.00	0.00	36.90	0.00	0.00	36.90	0.00	0.00	0.00	2	110.70
INDICES SEPARADORES 15 DIVISIONES	PZA	\$ 74.87	0.00	0.00	449.22	0.00	0.00	449.22	0.00	0.00	449.22	0.00	524.09	0.00	25	1,871.77
LAPIZ MIRADO N° 2 C/12	CAJA	\$ 41.90	0.00	0.00	41.90	0.00	0.00	41.90	0.00	0.00	41.90	0.00	0.00	0.00	3	125.70
LAPIZ ADHESIVO PRITT 20 GRAMOS PAQUETE C/6	CAJA	\$ 139.00	0.00	0.00	139.00	0.00	0.00	0.00	139.00	0.00	0.00	139.00	0.00	0.00	3	417.00
LIBRO DE ACTAS 100 HOJAS FORMA FRANCESA BLUELINE	PAQ	\$ 105.00	0.00	105.00	0.00	0.00	0.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	210.00
MARCADOR MAGISTRAL AZOR C/3 MARCADORES + BORRADOR	PAQ	\$ 105.00	0.00	5,775.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	105	11,025.00
MARCADOR PERMANENTE MEGA SIZE NEGRO AZOR	PZA	\$ 185.34	0.00	0.00	19.90	0.00	0.00	0.00	0.00	19.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0	39.80
MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD OFFICE DEPOT	PZA	\$ 13.90	0.00	0.00	13.90	0.00	0.00	0.00	13.90	0.00	0.00	13.90	0.00	0.00	3	41.70
MARCATEXO AVERY COLORES SURTIDOS BLISTER C/4	PAQ	\$ 22.90	0.00	0.00	22.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22.90	0.00	0.00	0.00	2	45.80
MASKING TAPE 110 USO GENERAL 36MM X 50M C/1	PAQ	\$ 44.50	0.00	0.00	0.00	44.50	0.00	0.00	0.00	0.00	44.50	0.00	0.00	0.00	2	89.00
MICA TERMICA RIGIDA C/25 11.5 X 8 CM. GBC.	PAQ	\$ 34.50	0.00	34.50	0.00	34.50	0.00	0.00	34.50	0.00	34.50	34.50	34.50	0.00	6	207.00
PAPEL CARBON TAMANO CARTA MANUAL C/100 PELIKAN	PAQ	\$ 98.28	0.00	0.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	76.50
CAJA PAPEL RECICLADO 100%	CAJA	\$ 449.00	0.00	1,796.00	0.00	1,347.00	0.00	1,796.00	0.00	898.00	0.00	1,796.00	0.00	898.00	19	8,531.00
PAPEL OPALINA BLANCO CARTA PAQUETE CON 100 COPAMEX	PAQ	\$ 58.90	0.00	0.00	117.80	0.00	0.00	176.70	0.00	0.00	176.70	0.00	58.90	0.00	9	530.10
CARTULINA OPALINA C/100 HOJAS	PZA	\$ 155.09	0.00	0.00	0.00	109.00	0.00	0.00	0.00	0.00	109.00	0.00	0.00	0.00	1	218.00
ROLLO CONTACT VINITAC 20X45M	PAQ	\$ 222.50	0.00	0.00	0.00	222.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	222.50
PAPEL OFICIO PAQUETE C/ 500 HOJAS BLANCAS OFFICE DEPOT	PAQ	\$ 67.90	0.00	67.90	0.00	0.00	0.00	67.90	0.00	0.00	0.00	67.90	0.00	0.00	3	203.70
PEGAMENTO BLANCO RESISTOL 850 FRASCO 500 GRAMOS	PZA	\$ 63.90	63.90	0.00	0.00	63.90	0.00	0.00	0.00	63.90	0.00	0.00	0.00	0.00	3	191.70
PIZARRON BLANCO METALICO ESCOLAR 90X180	PZA	\$ 1,899.00	0.00	0.00	13,293.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7	13,293.00
PERFORADORA 2 ORIFICIOS PEGASO 810	PZA	\$ 279.00	0.00	0.00	0.00	279.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	279.00
LIGA #10 OFFICE DEPOT BOLSA DE 100 GRAMOS	BOLSA	\$ 20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	40.00
ORGANIZADOR DE ESCRITORIO EN PLASTICO CUADRADO NGO	PZA	\$ 249.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	249.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	249.00
POST-IT CLUBO 3 X 3 COLORES ULTRA 400 HOJAS	PZA	\$ 99.00	198.00	99.00	99.00	99.00	198.00	99.00	99.00	99.00	99.00	99.00	99.00	99.00	14	1,386.00
PROTECTOR DE HOJAS BRILLANTE C/200 OFFICE DEPOT	PZA	\$ 99.90	0.00	0.00	0.00	99.90	0.00	0.00	0.00	99.90	0.00	0.00	0.00	0.00	2	199.80
REGLA DE ALUMINIO 30cm	PAQ	\$ 13.50	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4	54.00
SELLADOR DE SILICON	PAQ	\$ 25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	25.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO: 2016		UNIDAD PRESUPUESTAL: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JESUS CARRANZA		PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO (660101)							FECHA DE ELABORACIÓN: NOVIEMBRE 2015		HOJA		3 DE 3	
DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES	
															CANTIDAD	IMPORTE
SOBRE CON RONDANA MANILA CARTA 50 PACK OFFICE DEPOT	PZA	\$ 142.67	0.00	0.00	85.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	85.90
SOBRE ENGOMADO MANILA CARTA 50 PACK OFFICE DEPOT	PZA	\$ 84.90	84.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	84.90	0.00	0.00	2	169.80
TABLA CON CLIP PLASTICA OFICIO COLOR NEGRA SABLON	PZA	\$ 80.17	0.00	0.00	69.90	0.00	0.00	0.00	0.00	69.90	0.00	0.00	0.00	0.00	2	139.80
TINTA PARA SELLOS NEGRA 60 CC	PZA	\$ 24.90	0.00	0.00	24.90	0.00	0.00	24.90	0.00	0.00	24.90	0.00	0.00	0.00	4	99.60
TARJETAS DE PVC/100	PZA	\$ 450.00	0.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	900.00	0.00	450.00	0.00	0.00	8	3,600.00
TINTA PARA FAX HP 1050	PZA	\$ 560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	560.00
TONER HP LASERJET CB540A NEGRO	PZA	\$ 2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	2,668.00
TONER HP LASERJET CB541A AZUL	PAQ	\$ 2,668.00	0.00	0.00	0.00	2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	2,668.00
TONER HP LASERJET CB542A AMARILLO	PZA	\$ 2,668.00	0.00	0.00	2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	2,668.00
TONER HP LASERJET CB543A MAGENTA	PZA	\$ 2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,668.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	2,668.00
TÓNER HP NEGRO 35-A	PZA	\$ 1,392.00	0.00	1,392.00	0.00	0.00	1,392.00	0.00	0.00	0.00	1,392.00	0.00	0.00	0.00	3	4,176.00
TONER HP NEGRO 36-A	PZA	\$ 1,392.00	0.00	0.00	1,392.00	0.00	0.00	1,392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,392.00	0.00	3	4,176.00
TONER PARA FOTOCOPIADORA BROTHER	PZA	\$ 2,552.00	0.00	2,552.00	0.00	0.00	2,552.00	0.00	0.00	2,552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	7,656.00
TONER HP NEGRO 85A	PZA	\$ 1,392.00	1,392.00	0.00	0.00	0.00	1,392.00	0.00	0.00	1,392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	4,176.00
CINTAS TRUE-COLORS CARD PRINTER TRIBBON I SERIES	PZA	\$ 4,060.00	0.00	4,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	8,120.00
DVD-R VERBATIM 120MIN 4.7GB 16X TORRE C/50	PZA	\$ 280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	280.00	0.00	4	1,120.00
CD-R VERBATIM 80MIN 700MB 52X C/50	PZA	\$ 165.00	0.00	165.00	165.00	165.00	0.00	0.00	0.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4	660.00
LIMPIADOR DE PANTALLAS MONSTER	PZA	\$ 280.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	500.00
AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIAR COMPUTADORAS	PZA	\$ 99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.00	0.00	0.00	99.00	0.00	0.00	0.00	2	198.00
ABSORBE OLORES GLADE FLORAL FRESCOTE 150 GRS	PZA	\$ 63.00	0.00	252.00	0.00	0.00	0.00	252.00	0.00	0.00	63.00	0.00	0.00	0.00	9	567.00
AROMAT CLIP ON GLADE CASCADA FRESCA DE 2.27 GRS	PZA	\$ 67.00	0.00	0.00	268.00	0.00	268.00	0.00	134.00	0.00	268.00	0.00	0.00	0.00	14	938.00
AROMATIZANTE EN AEROSOL AQUAMARINA AIR WICK	PAQ	\$ 130.28	0.00	268.00	0.00	0.00	0.00	268.00	0.00	0.00	0.00	390.83	0.00	0.00	7	926.83
AROMATIZANTE Y DESINFECTANTE PATO PURIFIC DE JOHNSON c/6	PZA	\$ 90.47	90.47	70.47	180.95	70.47	70.47	70.47	70.47	70.47	70.47	70.47	70.47	70.47	11	976.12
ATOMIZADOR DE PLASTICO DE 500 ML	PZA	\$ 33.62	0.00	16.00	0.00	0.00	16.00	0.00	0.00	16.00	0.00	0.00	16.00	0.00	2	64.00
BOLSA DE POLIETILENO NEGRA PARA BASURA DE 90*120	CAJA	\$ 220.57	0.00	189.90	0.00	0.00	0.00	189.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	379.80
COLOR CONCENTRADO PARA BAÑO C/30 LT.	PAQ	\$ 186.13	107.99	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00	107.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	275.98
CONCENTRADO PARA PISOS PINOL C/40 LT.	PZA	\$ 220.68	0.00	154.31	0.00	0.00	0.00	154.31	0.00	0.00	154.31	0.00	0.00	0.00	2	462.93
DESODORANTE PARA BAÑO CON REJILLA PATO PURIFIC C/12	PAQ	\$ 70.47	70.47	0.00	0.00	0.00	70.47	0.00	0.00	70.47	0.00	0.00	0.00	0.00	4	281.88
DESPACHADOR DE JABÓN AGRANEL COLOR BLANCO KIMBERLY	PZA	\$ 383.10	208.00	0.00	0.00	0.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	208.00	0.00	2	624.00
DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO JUMBO CRISOBA	PZA	\$ 361.31	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	312.00	0.00	2	624.00
DETERGENTE EN POLVO DE 9 KG. ARCOIRIS	PAQ	\$ 219.68	0.00	0.00	219.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	219.68
ESCOBA DE ARAÑA METALICA EL PARDO	PZA	\$ 99.00	99.00	99.00	0.00	99.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4	396.00
ESCOBA DE MIJOS DE 8 HILOS	PZA	\$ 47.00	0.00	47.00	0.00	47.00	0.00	0.00	0.00	47.00	0.00	47.00	0.00	0.00	4	188.00
ESCOBA DE PLÁSTICO PARDO	PAQ	\$ 50.00	200.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	0.00	0.00	9	450.00
ESCURRIDOR DE 40 CON PALO METALICO	PAQ	\$ 29.22	25.00	25.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	0.00	25.00	25.00	29.22	7	204.22
FIBRA ESPONJA CHICA 12 X 8 CM SCOTCH BRITE	VIAJE	\$ 175.41	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0	56.00
FIBRA POPULAR VERDE 23 X 15.5 CM. SCOTCH BRIDE	TON	\$ 16.00	0.00	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	16.00	0.00	16.00	0.00	0.00	4	64.00
FRANELA DE .60 X 1. MT. ROJA, GRIS BLANCA. EL METRO	PZA	\$ 17.16	24.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	17.16	5	89.16
CINCHOS DE PLASTICO CV-165	CAJA	\$ 18.51	0.00	0.00	0.00	0.00	37.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	37.02
GUANTES DE HULE	CAJA	\$ 38.00	0.00	38.00	0.00	38.00	0.00	38.00	0.00	38.00	0.00	38.00	0.00	0.00	7	266.00
INSECTICIDA RAID MAX DE 490 GRS C/3	CAJA	\$ 136.01	0.00	136.01	0.00	0.00	0.00	136.01	0.00	0.00	0.00	136.01	0.00	0.00	3	408.03
JERGA DE 1 MT.	PZA	\$ 14.00	14.00	0.00	14.00	0.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.00	0.00	4	56.00
LAVANDA SENSACIONAL DE 10 LTS.	CUBETA	\$ 260.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	260.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	260.08
LIMPIADOR EN PASTILLA AZUL 48 GR. PATO PURIFIC C/6	LITRO	\$ 90.47	0.00	0.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.00	0.00	0.00	2	138.00
LIMPIADOR Y PROTECTOR PARA MUEBLES PLEDGE	LITRO	\$ 73.00	0.00	0.00	73.00	0.00	73.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	73.00	0.00	3	219.00
MECHUDO C/REPUESTO	PZA	\$ 66.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	132.78	0.00	0.00	0.00	0.00	2	132.78
MECHUDO DE PABLO DE 1000 GRS	CAJA	\$ 99.00	0.00	99.00	0.00	99.00	0.00	0.00	0.00	99.00	0.00	99.00	0.00	0.00	4	396.00
CUBETA DE PLASTICO DE 20 LT	EQUIPO	\$ 38.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	227.94	0.00	0.00	0.00	0.00	6	227.94
MECHUDO DE PABLO DE 750 GRS	LITRO	\$ 38.00	0.00	91.00	0.00	91.00	0.00	76.00	0.00	91.00	0.00	91.00	0.00	0.00	12	440.00
PAPEL HIGIENICO DE 255 MTS JUMBO PETALO C/6	PZA	\$ 260.08	0.00	175.89	0.00	175.89	0.00	0.00	0.00	175.89	0.00	175.89	0.00	0.00	3	703.56
POETT LIMPIA PISOS DE 10LTS.	PZA	\$ 97.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	97.07	0.00	0.00	0.00	0.00	1	97.07
RECOGEDOR DE BASURA CON BASTON DE PLASTICO	PZA	\$ 99.05	0.00	47.00	0.00	47.00	0.00	0.00	0.00	47.00	0.00	47.00	0.00	0.00	2	188.00
SACUDIDOR DE POLVO GRANDE DE 3 MTS.	PZA	\$ 73.00	0.00	73.00	0.00	73.00	0.00	0.00	0.00	73.00	0.00	73.00	0.00	0.00	4	292.00
Vaso térmico desechable Convermex	PZA	\$ 52.00	0.00	0.00	0.00	52.00	0.00	0.00	0.00	52.00	0.00	0.00	52.00	0.00	3	156.00
SHAMPOO LOCION DE MANZANA PARA MANOS 4 LITRO	PZA	\$ 67.03	67.03	0.00	67.03	0.00	67.03	67.03	67.03	0.00	67.03	0.00	67.03	0.00	7	469.21
SERVILETA DELSEY	METRO	\$ 113.99	0.00	0.00	0.00	113.99	0.00	0.00	0.00	227.98	113.99	0.00	0.00	0.00	2	227.98
CUADERNO PROFESIONAL SCRIBE CLASICO C/GRANDE 100H	PZA	\$ 28.88	0.00	0.00	0.00	26.50	0.00	0.00	26.50	0.00	0.00	26.50	0.00	0.00	3	79.50
BICOLOR OFFICE DEPOT ROJO/AZUL CAJA CON 12	PZA	\$ 25.78	0.00	0.00	0.00	19.90	0.00	19.90	0.00	19.90	0.00	19.90	0.00	0.00	3	79.60
LIMPIADOR DE PIZARRON BLANCO DE 237 ML, AZOR	PZA	\$ 55.90	0.00	614.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	559.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21	1,173.90
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	PZA	\$ 5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,666.67	1,666.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	3,333.33

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
060101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

3 DE 3

DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES		
															CANTIDAD	IMPORTE	
BLOCK HOJAS P/ROTAFOLIO ECOL	PZA	\$ 149.00	0.00	0.00	149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	149.00
VALORES DE TRANSITO	PZA	\$ 10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	10,000.00
BOCADILLOS	PZA	\$ 1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	500.00	1,000.00	500.00	1,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	13	13,000.00
TE FRUTAL	PZA	\$ 18.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	18.12
REFRESCOS SURTIDO 8/3.5	PAQ	\$ 127.60	0.00	0.00	127.60	0.00	0.00	127.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	255.20
UTENSILIOS PARA SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	PZA	\$ 44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	26.00	0.00	0.00	1	44.00
ARENA	PZA	\$ 500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	1,000.00
CEMENTO	PZA	\$ 15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	30.00
CEMENTO	PZA	\$ 39.00	0.00	29.00	0.00	0.00	39.00	0.00	0.00	0.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	107.00
CEMENTO	PZA	\$ 193.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,160.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	1,160.34
PRODUCTOS DE MADERA	PZA	\$ 150.00	0.00	150.00	0.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7	1,050.00
APAGADORES Q2 EVOL	PZA	\$ 30.50	0.00	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	122.00	0.00	0.00	0.00	61.00	0.00	0.00	10	305.00
ALAMBRE DUPLEX # 10	PZA	\$ 950.00	0.00	0.00	0.00	950.00	0.00	0.00	0.00	950.00	0.00	0.00	950.00	0.00	0.00	3	2,850.00
ARILLO EMPOTRABLE ACERRA	PZA	\$ 99.97	0.00	0.00	0.00	799.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8	799.76
APAGADORES OCULTOS	PZA	\$ 15.00	0.00	75.00	0.00	75.00	75.00	30.00	0.00	60.00	60.00	60.00	60.00	0.00	0.00	33	495.00
BREACKER 2X30 REF	PZA	\$ 337.50	0.00	0.00	0.00	0.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4	1,350.00
CABLE UNIPOLAR # 10	PZA	\$ 380.00	0.00	380.00	0.00	0.00	380.00	0.00	0.00	0.00	380.00	380.00	0.00	0.00	0.00	4	1,520.00
CLAVIJA DE ALUMINIO NORMAL	PZA	\$ 10.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	28.50
CLAVIJA POLARIZADA	PZA	\$ 11.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	33.62
CORDON POT # 12	PZA	\$ 1,466.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,466.40	0.00	0.00	0.00	0.00	1	1,466.40
CAMPANA UNIVERSAL BLANCA 15WTS.	PZA	\$ 204.77	0.00	0.00	0.00	1,228.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	1,228.62
CANAleta DE 1"	PZA	\$ 23.99	0.00	0.00	0.00	0.00	143.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	143.94
CANAleta P/CABLE	PZA	\$ 21.99	0.00	0.00	0.00	0.00	131.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	131.94
CABLE UNIPOLAR # 8	PZA	\$ 410.00	0.00	410.00	410.00	410.00	410.00	410.00	410.00	410.00	410.00	410.00	410.00	0.00	0.00	9	3,690.00
CHALUPAS PLASTICO 2X4	PZA	\$ 5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	10.00
CHALUPAS P.V.C.	PZA	\$ 3.45	0.00	0.00	0.00	0.00	20.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	20.70
CHALUPAS GALVANIZADAS	PZA	\$ 4.31	0.00	0.00	0.00	0.00	4.80	4.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	9.11
FUENTE DE PODER DE 500 WTS.	PZA	\$ 500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	3,000.00
FOCO ESPIRAL DE 20 WTS. Y 6SK TECNO	PZA	\$ 67.49	0.00	0.00	0.00	134.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	134.98
CONTACTO VISIBLE DUPLEX	PZA	\$ 13.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	124.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9	124.11
CONTACTOS DUPLEX PORALIZADOS	PZA	\$ 15.00	0.00	135.00	150.00	165.00	150.00	0.00	0.00	135.00	150.00	120.00	150.00	0.00	0.00	77	1,155.00
CONTACTO DOBLE VOL.	PZA	\$ 15.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	39.00
LÁMPARAS FLUORESCENTES DE 25 WAT	PZA	\$ 35.00	0.00	0.00	350.00	350.00	385.00	0.00	0.00	315.00	350.00	350.00	350.00	0.00	0.00	70	2,450.00
LAMPARA FAROL GOTICO CAFE	PZA	\$ 285.22	0.00	0.00	0.00	570.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	570.44
LAMPARAS VOLTECH 65EC	PZA	\$ 143.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,287.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9	1,287.00
LAMPARAS VOLTECH 85EC	PZA	\$ 199.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	398.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	398.00
SOQUET DE HULE	PZA	\$ 6.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	82.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12	82.80
PORTA LAMPARA HULE	PZA	\$ 6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	36.00
PLACA MARFIL 2 VENTANA	PZA	\$ 33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	99.00
PLACAS DE ALUMINIO	PZA	\$ 11.39	0.00	0.00	0.00	0.00	22.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2	22.78
PILAS DE DURACELL 9 VOL.	PZA	\$ 32.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	97.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3	97.47
PILA ALCALINA AAA	PZA	\$ 67.00	0.00	0.00	0.00	67.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	67.00
REFLECTORES 75 WTS.	PZA	\$ 35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7	245.00
LAMPARAS TRAKA 3055	PZA	\$ 27.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	165.60	0.00	0.00	0.00	0.00	6	165.60
LAMPARA EMPOTRABLE ALUM.15W	PZA	\$ 140.00	0.00	0.00	0.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	840.00
LAMPARA F/85EC	PZA	\$ 199.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6	1,194.00
MANGUERA CORRUGADA C/GUIA DE 3/4	PZA	\$ 366.50	0.00	0.00	0.00	0.00	366.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	366.50
EXTENSIÓN P/TEL.	PZA	\$ 12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	12.00
EXTENSIÓN P/IACT	PZA	\$ 14.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.60	0.00	0.00	0.00	0.00	1	14.60
CINTA DE AISLAR	PZA	\$ 10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	63.00	0.00	0.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11	115.50
SOLERA 1/8X1	PZA	\$ 74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	74.00
BROCHA BRU-6	PZA	\$ 42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	126.00	0.00	0.00	126.00	126.00	126.00	0.00	0.00	0.00	12	504.00
BROCHA BRU-1/2	PZA	\$ 5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	8.02
BROCHA BRU-2	PZA	\$ 10.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.05	24.01	0.00	0.00	0.00	5	55.06
BROCHA BRU-4	PZA	\$ 25.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44.00	44.00	0.00	0.00	0.00	3	88.00
BROCHA BREN-6	PZA	\$ 58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	116.00	290.00	290.00	0.00	0.00	0.00	12	696.00
CEPILLO DE ALAMBRE	PZA	\$ 27.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	108.36	81.27	0.00	0.00	0.00	7	189.63
PASADOR PAL-35	PZA	\$ 24.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.98	49.98	0.00	0.00	0.00	4	99.96
ESPATULA E-4F	PZA	\$ 20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	11	220.00
ESTOPA 300 GRs.	PZA	\$ 43.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13.20	13.20	0.00	0.00	0.00	1	26.40

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO: 2016		UNIDAD PRESUPUESTAL: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA		PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO (66010)								FECHA DE ELABORACIÓN: NOVIEMBRE 2015		HOJA	3 DE 3	
DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES	
															CANTIDAD	IMPORTE
OTROS GASTOS DE PUBLIACIÓN, DIFUSIÓN E INFORMACIÓN	SERV	\$ 35,000.00	3,500.00	3,500.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	0.00	1	35,000.00
IMPRESIONES	SERV	\$ 38,333.33	38,333.33	0.00	38,333.33	0.00	38,333.33	0.00	38,333.33	0.00	38,333.33	0.00	38,333.33	0.00	1	230,000.00
DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIA	PZA	\$ 191,545.82	0.00	80,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	180,000.00
PASAJES NACIONALES A SERVIDORES PÚBLICOS (TERRESTRES)	PZA	\$ 2,513.75	2,513.75	12,568.75	2,513.75	10,055.00	2,513.75	2,513.75	2,513.75	2,513.75	2,513.75	5,027.50	2,513.75	2,513.75	20	50,275.00
VIATICOS EN EL PAIS	PZA	\$ 300.00	1,500.00	1,350.00	1,500.00	4,300.00	3,300.00	1,500.00	1,500.00	1,439.39	11,400.00	1,500.00	1,300.00	1,300.00	106	31,889.39
TRASLADOS LOCALES	PZA	\$ 100.00	0.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00	4,600.00	7,000.00	9,000.00	17,500.00	1,000.36	0.00	0.00	436	43,600.36
VEHÍCULOS TERRESTRES PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	UNIDAD	\$ 180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	180,000.00
ESPECTACULOS CULTURALES	EVENTO	\$ 500.00	0.00	1,000.00	0.00	4,399.73	300.00	550.00	1,300.00	2,500.00	1,000.00	250.00	1,950.00	2,000.00	30	15,249.73
ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES	EVENTO	\$ 500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	9	4,500.00
CONGRESOS Y CONVENCIONES	EVENTO	\$ 500.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	20	10,000.00
ESCRITORIOS	PZA	\$ 1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	3	5,400.00
SILLA SECRETARIAL	PZA	\$ 1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	6	9,000.00
ARCHIVERO	PZA	\$ 4,000.00	0.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	7	28,000.00
CENTRO DE TRABAJO MADERA METAL	PZA	\$ 1,500.00	0.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5	7,500.00
ATENCION A VISITANTES	SERV	\$ 25,000.00	2,500.00	2,500.00	0.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	0.00	1	25,000.00
MUEBLES ESCOLARES	PZA	\$ 25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1	25,000.00
			102,872.78	178,420.21	125,806.01	157,619.15	309,172.67	177,727.25	177,553.80	91,848.87	137,881.37	61,246.85	95,362.87	45,263.56		1,660,775.40

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CONSOLIDADO POR UNIDAD PRESUPUESTAL

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
230101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA 2 DE 3

PARTIDA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL ANUAL
21100001	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	1,726,771.00	125.50	669.00	9,956.08	946.00	7,308.58	7,024.00	6,790.30	4,355.45	7,680.20	6,982.37	8,065.68	2,149.29	\$ 62,052.45
21200001	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN		10,722.50	7,310.50	17,820.06	6,868.00	13,605.00	9,511.00	18,549.00	10,214.06	10,392.50	18,416.00	10,289.50	1,628.25	\$ 135,326.36
21600001	MATERIAL DE LIMPIEZA		7,757.06	12,688.43	5,350.75	4,155.35	4,313.94	3,402.04	4,073.35	4,872.68	5,136.84	5,205.63	4,722.91	4,609.28	\$ 66,288.26
22100004	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS		1,000.00	2,345.93	458.12	1,288.59	2,255.16	1,560.09	1,438.72	1,400.07	57.34	1,520.35	4,083.44	1,034.97	\$ 18,442.78
24400001	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA		-	300.00	300.00	300.00	450.00	300.00	300.00	300.00	150.00	-	-	-	\$ 2,400.00
24600001	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO		-	4,733.82	2,783.45	6,181.68	6,664.38	971.01	5,550.00	2,282.73	4,968.15	1,100.00	843.05	558.00	\$ 36,636.27
24900001	PINTURAS		-	14,000.00	-	-	-	-	15,400.00	189.00	-	-	-	7,000.00	\$ 36,589.00
26100003	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	\$ 171,082.08
27100001	VESTUARIO Y UNIFORMES		-	10,000.00	-	4,500.00	10,000.00	-	-	5,000.00	10,000.00	-	10,000.00	-	\$ 49,500.00
27200001	PRENDAS DE PROTECCIÓN		-	-	6,730.00	-	3,568.00	-	3,600.00	-	7,638.00	-	-	-	\$ 21,536.00
27300001	ARTÍCULOS DEPORTIVOS		-	11,400.00	300.00	300.00	-	-	300.00	11,500.00	-	900.00	600.00	-	\$ 25,300.00
29100001	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS		-	-	4,536.35	4,536.35	4,573.37	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	-	\$ 40,864.17
31800003	SERVICIO DE MENSAJERÍA		2,000.00	-	1,500.00	-	1,000.00	-	-	1,500.00	-	1,500.00	-	2,000.00	\$ 9,500.00
32500003	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		-	10,000.00	10,000.00	-	-	-	-	-	10,000.00	10,000.00	-	-	\$ 40,000.00
32900001	OTROS ARRENDAMIENTOS		-	4,000.00	-	-	4,500.00	-	4,500.00	6,000.00	-	3,500.00	-	2,000.00	\$ 24,500.00
33100001	ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS O ACUERDOS		4,352.58	-	-	-	-	12,100.00	3,687.24	3,687.24	3,687.24	-	-	-	\$ 27,514.30
33400001	CAPACITACIÓN		-	60,445.90	-	-	-	-	-	34,838.91	-	-	-	-	\$ 95,284.81
35100001	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES (EDIFICIOS PÚBLICOS)		16,628.90	-	15,000.00	-	17,500.00	-	18,750.00	-	17,500.00	-	18,750.00	-	\$ 104,128.90
35200001	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE ADMINISTRACIÓN		-	-	5,500.00	-	8,000.00	-	8,000.00	-	4,000.00	-	8,000.00	-	\$ 33,500.00
35300001	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BIENES INFORMÁTICOS		-	3,000.00	15,000.00	-	6,000.00	16,600.00	-	6,000.00	15,000.00	15,000.00	3,000.00	-	\$ 79,600.00
35500003	CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS ADSCRITOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		5,192.49	12,115.81	12,115.81	11,250.40	10,384.98	12,115.81	12,115.81	12,115.81	12,115.81	12,115.81	12,115.81	8,654.15	\$ 132,408.50
36100004	IMPRESIONES		3,254.51	1,754.51	3,254.51	2,254.51	27,977.47	3,254.51	3,254.51	1,754.51	4,882.27	6,382.27	26,477.47	1,754.51	\$ 86,255.52
37500001	VIÁTICOS NACIONALES A SERVIDORES PÚBLICOS		8,700.00	9,900.00	11,700.00	8,100.00	5,400.00	15,300.00	5,400.00	11,400.00	1,800.00	6,600.00	9,300.00	9,300.00	\$ 102,900.00
37900001	TRASLADOS LOCALES		3,100.00	1,100.00	1,100.00	3,100.00	1,100.00	5,550.00	1,000.00	3,500.00	1,000.00	1,000.00	3,650.00	1,000.00	\$ 26,200.00
38200001	ESPECTÁCULOS CULTURALES		1,500.00	2,000.00	-	1,500.00	2,000.00	2,000.00	-	2,000.00	1,000.00	-	2,000.00	2,000.00	\$ 16,000.00
38200002	ACTIVIDADES CÍVICAS Y FESTIVIDADES		1,500.00	2,000.00	500.00	1,500.00	1,500.00	2,000.00	-	2,000.00	1,500.00	-	2,000.00	1,500.00	\$ 16,000.00
51100001	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA		-	21,700.00	-	-	20,900.00	-	-	-	14,400.00	-	-	-	\$ 57,000.00
51500001	BIENES INFORMÁTICOS		-	15,000.00	-	15,000.00	-	5,500.00	-	-	7,500.00	-	5,500.00	-	\$ 48,500.00
52300001	EQUIPO FOTOGRÁFICO		2,500.00	-	-	-	-	2,500.00	2,500.00	-	-	-	2,500.00	-	\$ 10,000.00
52900003	MUEBLES ESCOLARES		-	-	-	-	-	25,000.00	-	466.00	-	-	-	-	\$ 25,466.00
56400001	SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN INDUSTRIAL Y COMERCIAL		-	-	-	-	-	60,000.00	-	-	-	-	-	-	\$ 60,000.00
	TOTAL	1,660,775.40	\$ 82,590.38	\$ 220,720.74	\$ 138,161.96	\$ 86,037.71	\$ 173,257.72	\$ 203,481.65	\$ 134,002.12	\$ 144,169.64	\$ 159,201.54	\$ 109,015.62	\$ 150,691.05	\$ 59,445.29	\$ 1,660,775.40

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO: 2016		UNIDAD PRESUPUESTAL: INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA		PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO 060101							FECHA DE ELABORACIÓN: NOVIEMBRE 2015			HOJA		3 DE 3	
DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES		
															CANTIDAD	IMPORTE	
CAJA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA /PLASTICO	PZA	58.90	-	-	-	-	-	1,884.80	-	-	-	-	-	-	32	1,884.80	
CARPETA LEFORT VERDE DE PALANCA T/CARTA	PZA	31.90	-	-	255.20	-	-	-	287.10	-	-	287.10	-	-	26	829.40	
CARPETA PANORAMICA CARTA 1" WILSON JONES	PZA	62.90	-	-	-	-	188.70	-	-	-	-	188.70	-	-	6	377.40	
CARPETA PANORAMICA CARTA 1.5" WILSON JONES	PZA	73.50	-	-	882.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	882.00	
CARPETA PANORAMICA CARTA 2" WILSON JONES	PAQ	75.50	75.50	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	151.00	23	1,736.50	
CINTA PARA DUCTOS	JGO	84.00	-	-	-	-	-	252.00	-	-	-	-	-	-	3	252.00	
DESPACHADOR DE CLIPS CHICO C/50 CLIPS	PAQ	10.00	-	-	10.00	-	-	-	-	-	10.00	10.00	10.00	10.00	5	50.00	
DESPACHADOR DE CLIPS JUMBO C/50 CLIPS	PAQ	14.00	-	-	14.00	-	-	-	-	-	14.00	14.00	14.00	14.00	5	70.00	
ESTUCHE PARA CD/DVD	PAQ	4.00	-	-	200.00	-	200.00	200.00	200.00	-	600.00	200.00	200.00	4.00	451	1,804.00	
ETIQUETA FORMA CONTINUA CAJA C/5000 AVERY	CAJA	300.00	-	-	300.00	-	-	-	-	-	-	-	-	300.00	2	600.00	
ETIQUETA LASER BLANCA 1 X 2 5/8 CON 750 AVERY	CAJA	145.00	-	-	145.00	-	-	-	-	-	-	-	-	145.00	2	290.00	
CAJA PAPEL RECICLADO 100%	CAJA	449.00	-	449.00	-	-	449.00	-	449.00	-	449.00	-	449.00	-	5	2,245.00	
ETIQUETA RECTANGULAR BLANCA 19 X 38 MM C/600 TUK	CAJA	18.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36.00	2	36.00	
ETIQUETA RECTANGULAR BLANCA 19 X 50 MM C/480 TUK	PZA	18.00	-	-	18.00	-	-	-	-	-	-	-	-	18.00	2	36.00	
ETIQUETA RECTANGULAR BLANCA 50 X 100 MM CON 80 TUK	PAQ	18.00	-	-	18.00	-	-	-	-	18.00	-	-	-	18.00	3	54.00	
ETIQUETAS LASER PARA DIRECCIONES CON 2000 AVERY	PAQ	155.00	-	-	155.00	-	-	-	-	155.00	-	-	-	155.00	3	465.00	
ETIQUETAS LASER CD/DVD CON 50 CD STOMPER (DISCO)	PAQ	291.00	-	-	291.00	-	-	291.00	-	291.00	-	-	291.00	291.00	5	1,455.00	
FOLDER CARTA AMARILLO PAQUETE CON 100	PAQ	210.00	-	-	210.00	210.00	210.00	210.00	210.00	210.00	210.00	210.00	210.00	210.00	10	2,100.00	
FOLDER OFICIO AMARILLO PAQUETE CON 100	PZA	230.00	-	-	-	-	230.00	-	230.00	-	230.00	-	230.00	-	4	920.00	
FOLDER COLGANTE ARCOIRIS CARTA CAJA CON 25 OXFORD	PAQ	155.00	-	-	-	-	-	155.00	-	-	155.00	-	-	-	2	310.00	
FOLDER MANILA OFICIO CAJA CON 100 PROFILE	PAQ	91.00	-	-	91.00	-	91.00	-	91.00	-	91.00	-	91.00	-	5	455.00	
FOLIADOR RNM7A CON 7 DIGITOS	PAQ	416.00	-	-	-	-	-	-	-	416.00	-	-	-	-	1	416.00	
INDICES SEPARADORES 10 DIVISIONES	PAQ	27.00	-	-	-	-	432.00	-	513.00	-	864.00	-	432.00	-	83	2,241.00	
INDICES SEPARADORES 13 DIVISIONES	PZA	35.00	-	-	70.00	-	-	70.00	-	-	70.00	-	-	35.00	7	245.00	
INDICES SEPARADORES 15 DIVISIONES	PZA	35.00	-	-	70.00	-	-	70.00	-	-	70.00	-	-	35.00	7	245.00	
INDICES SEPARADORES 31 DIVISIONES	PAQ	35.00	-	-	35.00	-	-	35.00	-	-	35.00	-	-	35.00	4	140.00	
LAPICES DE GRAFITO HB N02 CAJA C/12 OFFICE DEPOT	PAQ	3.00	-	-	30.00	-	30.00	120.00	-	-	60.00	-	120.00	-	120	360.00	
LAPIZ ADHESIVO BIC 21 GRAMOS PIEZA	CAJA	7.00	-	-	48.00	-	-	-	56.00	-	56.00	-	48.00	-	30	208.00	
LAPIZ ADHESIVO PRITT 10 GRAMOS PAQUETE	PAQ	14.00	-	-	28.00	14.00	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	19	266.00	
LIBRO DE ACTAS 100 HOJAS FORMA FRANCESA BLUELINE	PAQ	85.34	-	-	-	-	170.68	-	-	-	-	-	-	-	2	170.68	
MARCADOR MAGISTRAL AZOR C/3 MARCADORES + BORRADOR	PAQ	49.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,078.00	-	22	1,078.00	
MARCADOR PERMANENTE MEGA SIZE NEGRO AZOR	PZA	12.00	-	-	168.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14	168.00	
MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD OFFICE DEPOT	PZA	14.00	-	-	42.00	-	42.00	42.00	14.00	-	42.00	42.00	42.00	28.00	21	294.00	
MARCATEXTO AVERY COLOR AMARILLO C/4	PAQ	17.15	-	-	-	-	-	30.00	-	30.00	-	30.00	-	17.15	6	107.15	
MASKING TAPE 110 USO GENERAL 36MM X 50M c/1	PAQ	26.00	-	-	-	-	-	-	-	-	52.00	-	-	-	2	52.00	
MASKING TAPE TUK 110 USO GENERAL 18MM X 50M	PAQ	10.00	-	-	50.00	-	50.00	50.00	50.00	50.00	40.00	-	-	-	29	290.00	
MICA CON BROCHE CAIMAN 6.5 X 9.5 CM GBC	PZA	18.00	-	-	-	-	-	-	54.00	-	-	-	-	-	3	54.00	
MICA TERMICA RIGIDA C/25 11.5 X 8 CM. GBC.	PAQ	31.00	-	-	-	-	-	-	62.00	-	-	-	-	-	2	62.00	
PAPEL CARBON TAMANO CARTA MANUAL C/100 PELIKAN	PAQ	151.00	-	-	-	-	-	-	-	151.00	-	-	151.00	-	2	302.00	
PAPEL MULTIFUNCIONAL T/CARTA	PAQ	414.31	-	-	-	-	-	-	-	828.63	-	-	-	-	2	828.63	
PAPEL CARTA CAJA CON 5,000 HOJAS OFFICE DEPOT C/10 PAQ	PZA	500.00	-	-	5,000.00	-	4,000.00	2,000.00	3,000.00	-	3,000.00	4,000.00	3,000.00	-	48	24,000.00	
PAPEL CARTA PAQUETE C/100 HOJAS BLANCAS OPALINA CARTULINA	CAJA	86.12	-	-	430.60	-	430.60	430.60	430.60	516.72	430.60	430.60	516.72	-	42	3,617.04	
PAPEL CARTA PAQUETE C/100 HOJAS BLANCAS OPALINA PAPEL	PAQ	47.32	-	-	236.60	-	236.60	236.60	236.60	236.60	236.60	236.60	236.60	94.64	42	1,987.44	
PAPEL CONTAC ROLLO	PAQ	96.00	-	-	-	-	-	-	-	-	192.00	-	-	-	2	192.00	
PAPEL OFFICE DEPOT INKJET RESMA C/500 HOJAS 90 GR. (EXTRA BALNCAS)	PAQ	96.50	-	-	193.00	-	193.00	193.00	193.00	289.50	193.00	289.50	193.00	96.50	19	1,833.50	
PAPEL OFICIO PAQUETE C/ 500 HOJAS BLANCAS OFFICE DEPOT	PAQ	50.00	50.00	50.00	54.00	50.00	54.00	54.00	54.00	54.00	54.00	54.00	54.00	50.00	13	632.00	
PEGAMENTO BLANCO RESISTOL 850 FRASCO 500 GRAMOS	PZA	53.00	-	-	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	10	530.00	
PIZARRON BLANCO	PZA	233.00	-	-	-	-	-	-	-	466.00	-	-	-	-	2	466.00	
PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	FRASCO	103.00	-	-	103.00	-	-	-	103.00	103.00	-	-	-	-	3	309.00	
PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	PZA	311.00	-	-	311.00	-	-	-	-	311.00	-	-	-	-	2	622.00	
PORTADOCUMENTOS DE VARIAS DIVISIONES PARA MAESTRO	PZA	103.00	-	-	-	-	-	-	-	206.00	-	-	-	-	2	206.00	
LISTON DE 9.14 MTS.	PZA	101.29	-	-	-	-	-	-	-	-	-	303.87	-	-	3	303.87	
RESISTOL 850 PRACTICO 225gr	PZA	33.00	-	-	33.00	33.00	33.00	33.00	33.00	-	33.00	33.00	33.00	33.00	9	297.00	
TARJETAS DE PVC/100	PZA	500.00	-	-	1,055.56	-	-	-	-	1,055.56	-	-	-	-	4	2,111.11	
TÓNER HP NEGRO 35-A	PZA	1392.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	2,784.00	22	30,624.00	
TONER HP NEGRO 36-A	PZA	1392.00	2,784.00	-	4,176.00	-	4,176.00	-	4,176.00	-	2,784.00	-	2,784.00	-	15	20,880.00	

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
060101

FECHA DE ELABORACION:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

3 DE 3

DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES	
															CANTIDAD	IMPORTE
TONER PARA FOTOCOPIADORA BROTHER	PZA	2552.00	-	-	5,104.00	-	-	5,104.00	-	-	-	5,104.00	-	-	6	15,312.00
TONER HP NEGRO 85A	PZA	1392.00	-	2,784.00	-	2,784.00	1,392.00	-	2,784.00	-	-	2,784.00	-	-	9	12,528.00
TONER SAMSUNG ML 1660	PZA	1624.00	3,248.00	-	3,248.00	-	3,248.00	-	3,248.00	3,248.00	3,248.00	1,624.00	3,248.00	-	15	24,360.00
CINTAS TRUE-COLORS CARD PRINTER TRIBBON I SERIES	PZA	4060.00	-	-	-	-	-	-	4,060.00	-	-	4,060.00	-	-	2	8,120.00
TONER BROTHER TN	PZA	1300.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00	2,600.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00	13	16,900.00
LIMPIADOR DE PANTALLAS MONSTER	PZA	280.00	280.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	280.00	2	560.00
AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIAR COMPUTADORAS	PZA	48.25	146.50	60.50	62.50	-	143.00	143.00	107.00	54.50	96.50	198.00	83.50	48.25	24	1,143.25
MICA PROTECTORA DE PLASTICO OPACO T/CARTA PAQUETE	PZA	90.00	180.00	-	90.00	-	180.00	180.00	90.00	90.00	180.00	180.00	90.00	-	14	1,260.00
MEMORIA USB VERBATIM 16 GB	PZA	382.00	-	382.00	-	-	382.00	-	-	382.00	-	382.00	-	-	4	1,528.00
REGULADOR	PZA	800.00	-	-	-	-	-	1,600.00	-	-	-	-	-	-	2	1,600.00
BOLSA DE POLIETILENO NEGRA PARA BASURA DE 90*120	CAJA	189.90	379.80	-	379.80	189.90	379.80	-	379.80	189.90	379.80	-	379.80	-	14	2,658.60
BOTE COLOR NEGRO PARA BASURA SABLON	PZA	289.00	-	578.00	289.00	578.00	-	578.00	-	578.00	-	578.00	-	289.00	12	3,468.00
CLORO CONCENTRADO PARA BAÑO C/30 LT.	PAQ	107.99	107.99	-	215.98	-	215.98	-	215.98	-	215.98	-	215.98	107.99	12	1,295.88
CONCENTRADO PARA PISOS PINOL C/40 LT.	PZA	154.31	308.62	-	462.93	-	308.62	-	308.62	-	308.62	-	308.62	154.31	14	2,160.34
CONCENTRADO AROMATIZANTE FABULOSO C/20 LT.	PAQ	198.99	198.99	397.98	-	397.98	-	397.98	-	198.99	198.99	397.98	198.99	397.98	14	2,785.86
DESODORANTE PARA BAÑO CON REJILLA PATO PURIFIC C/12	PAQ	143.00	715.00	-	286.00	-	143.00	-	-	-	143.00	286.00	143.00	286.00	14	2,002.00
DESPACHADOR DE JABÓN AGRANEL COLOR BLANCO KIMBERLY	PZA	208.00	416.00	-	208.00	-	208.00	-	-	-	208.00	208.00	208.00	416.00	9	1,872.00
DESPACHADOR DE PAPEL HIGIENICO JUMBO CRISOBA	PZA	312.00	624.00	-	-	-	312.00	-	-	-	624.00	624.00	312.00	624.00	30	9,360.00
DETERGENTE EN POLVO DE 9 KG. ARCOIRIS	PAQ	219.00	-	438.00	-	657.00	-	438.00	-	438.00	657.00	219.00	219.00	438.00	16	3,504.00
ESCOBA DE ARAÑA METALICA EL PARDO	PZA	99.00	297.00	198.00	198.00	-	99.00	-	-	198.00	198.00	198.00	99.00	198.00	17	1,683.00
ESCOBA DE MIJOS DE 8 HILOS	PZA	47.00	-	94.00	94.00	-	-	-	-	94.00	-	47.00	94.00	-	9	423.00
ESCOBA DE PLÁSTICO PARDO	PAQ	50.00	450.00	100.00	250.00	-	-	-	-	100.00	-	50.00	50.00	-	20	1,000.00
ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO CEPILLO EL PARDO	PAQ	70.00	140.00	140.00	140.00	70.00	70.00	70.00	-	140.00	140.00	140.00	70.00	70.00	17	1,190.00
ESCURRIDOR DE 40 CON PALO METALICO	PAQ	25.00	50.00	50.00	50.00	-	50.00	25.00	-	50.00	50.00	50.00	25.00	25.00	17	425.00
FIBRA POPULAR VERDE 23 X 15.5 CM. SCOTCH BRIDE	TON	16.00	-	32.00	-	-	-	-	-	32.00	-	16.00	16.00	-	6	96.00
FRANELA DE .60 X 1. MT. ROJA, GRIS BLANCA. EL METRO	PZA	12.00	48.00	24.00	60.00	-	24.00	-	-	24.00	24.00	12.00	12.00	-	19	228.00
CINCHOS DE PLASTICO CV-165	CAJA	18.51	-	-	-	-	37.02	-	-	-	-	-	-	-	2	37.02
BOTAS # 6	PZA	188.00	-	-	1,880.00	-	1,128.00	-	940.00	-	2,068.00	-	-	-	32	6,016.00
CASCOS	PZA	100.00	-	-	1,000.00	-	600.00	-	500.00	-	1,100.00	-	-	-	32	3,200.00
CASACAS	PZA	150.00	-	-	1,500.00	-	900.00	-	750.00	-	1,650.00	-	-	-	32	4,800.00
OVEROLES	PZA	250.00	-	-	1,250.00	-	500.00	-	750.00	-	1,500.00	-	-	-	16	4,000.00
CUBREBOCAS C/50	PAQ	220.00	-	-	1,100.00	-	440.00	-	660.00	-	1,320.00	-	-	-	16	3,520.00
GUANTES DE HULE	CAJA	38.00	76.00	76.00	-	-	76.00	-	-	-	38.00	-	38.00	-	9	342.00
INSECTICIDA RAID MAX DE 490 GRS C/3	CAJA	119.00	-	238.00	595.00	238.00	-	119.00	-	238.00	-	238.00	119.00	-	15	1,785.00
JABÓN TOCADOR SAFEGUARD ESCUDO	PZA	9.00	18.00	18.00	18.00	18.00	9.00	-	-	9.00	18.00	7.20	9.00	9.00	15	133.20
JERGA DE 1 MT.	PZA	14.00	28.00	-	42.00	-	28.00	-	-	28.00	28.00	-	14.00	14.00	13	182.00
LAVANDA SENSACIONAL DE 20 LTS.	CUBETA	173.56	347.12	347.12	-	347.12	-	347.12	-	347.12	-	347.12	-	347.12	14	2,429.84
LIMPIADOR EN PASTILLA AZUL 48 GR. PATO PURIFIC C/6	LITRO	69.00	138.00	-	138.00	-	138.00	138.00	69.00	-	138.00	-	69.00	69.00	13	897.00
LIMPIADOR PARA PISOS FABULOSO	COSTAL	13.50	108.00	-	40.50	-	-	13.50	27.00	-	27.00	-	-	-	16	216.00
LIMPIADOR MAESTRO LIMPIO DE 20 LT	LITRO	83.00	498.00	166.00	166.00	166.00	-	83.00	83.00	166.00	166.00	166.00	83.00	-	21	1,743.00
LIMPIADOR SENSACIONAL 10 LT.	LITRO	97.00	-	194.00	194.00	194.00	-	194.00	97.00	194.00	-	97.00	97.00	-	13	1,261.00
LIMPIADOR Y PROTECTOR PARA MUEBLES PLEDGE	LITRO	73.00	146.00	-	146.00	-	73.00	146.00	73.00	73.00	146.00	-	73.00	73.00	13	949.00
MECHUDO C/REPUESTO	BOTE	66.39	-	-	-	-	-	66.39	66.39	265.56	-	-	-	-	6	398.34
MECHUDO DE PABLO DE 1000 GRS	CAJA	99.00	99.00	495.00	198.00	198.00	-	198.00	-	198.00	99.00	99.00	99.00	-	17	1,683.00
CUBETA DE PLASTICO DE 20 LT	EQUIPO	37.99	75.98	75.98	75.98	-	75.98	75.98	-	113.97	-	75.98	-	-	15	569.85
MECHUDO DE PABLO DE 750 GRS	LITRO	38.00	304.00	152.00	-	152.00	-	-	-	152.00	-	114.00	114.00	-	26	988.00
PAPEL HIGIENICO DE 255 MTS JUMBO PETALO C/6	PZA	175.89	703.56	-	703.56	-	703.56	-	703.56	-	879.45	-	879.45	527.67	29	5,100.81
PASTILLA DESODORANTE PARA BAÑO 52 GR. WIESE C/6	PZA	72.00	1,080.00	1,080.00	-	144.00	1,080.00	72.00	1,800.00	144.00	288.00	72.00	360.00	72.00	86	6,192.00
PASTILLA PATO PURIFIC	PZA	71.50	-	429.00	-	-	-	143.00	250.00	429.00	-	-	-	-	17	1,251.00
POETT LIMPIA PISOS DE 10LTS.	PZA	97.07	-	485.35	-	485.35	-	97.07	-	194.14	-	485.35	97.07	291.21	22	2,135.54
RECOGEDOR DE BASURA CON BASTON DE PLASTICO	PZA	47.00	-	94.00	-	47.00	-	47.00	-	94.00	-	94.00	47.00	-	9	423.00
SACUDIDOR DE POLVO GRANDE DE 3 MTS.	PZA	73.00	-	146.00	-	73.00	73.00	-	-	146.00	-	146.00	73.00	-	9	657.00
VASO JAGUAR # 12 C/50 PZA	PZA	15.08	-	-	-	-	45.24	-	-	-	-	-	-	-	3	45.24
SHAMPOO LOCION DE MANZANA PARA MANOS 4 LITRO	PZA	200.00	400.00	400.00	400.00	200.00	200.00	-	-	-	200.00	400.00	200.00	200.00	14	2,800.00
SERVILLETA DELSEY	METRO	133.99	-	133.99	-	133.99	-	133.99	-	133.99	-	133.99	-	133.99	6	803.94
BORRADOR PARA PIZARRON ULTRA SLIM FORAY PZA	PZA	26.00	-	-	-	26.00	-	26.00	-	-	26.00	-	26.00	-	4	104.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
060101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

3 DE 3

DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES	
															CANTIDAD	IMPORTE
BORRADOR STEADTLER MARSPLASTIC	PZA	17.00	-	-	17.00	17.00	-	-	17.00	-	-	17.00	-	17.00	5	85.00
BORRADOR MAPED TECHNIC 300 PAQUETE CON 6 PIEZAS	PZA	17.00	-	-	17.00	17.00	-	-	34.00	-	-	17.00	17.00	-	6	102.00
CUADERNO PROFESIONAL SCRIBE CLASICO C/GRANDE 100H	PZA	26.00	-	-	26.00	-	-	-	26.00	-	26.00	-	17.00	26.00	5	121.00
CUADERNO PROFESIONAL COSIDO C7 NORMA COLOR 100 HJS	PZA	25.68	-	-	25.68	-	36.00	-	36.00	-	72.00	-	51.36	36.00	10	257.04
BICOLOR OFFICE DEPOT ROJO/AZUL CAJA CON 12	PZA	31.00	-	-	-	31.00	-	31.00	-	72.00	-	-	31.00	-	5	165.00
FOCO EVW PARA PROYECTOR 2000/P4189 INFOCUS (LAMP FOR THE X6, X7, X9 y X15. 20	PZA	208.00	-	-	-	-	208.00	-	208.00	-	208.00	-	-	208.00	4	832.00
LIMPIADOR DE PISARRON BLANCO DE 237 ML, MAGISTRAL AZOR	PZA	45.00	-	-	-	45.00	-	45.00	-	45.00	-	45.00	45.00	-	5	225.00
MARCATEXTO AVERY COLOR AMARILLO C/4	PZA	19.00	-	19.00	21.00	32.00	-	51.00	-	52.00	-	93.00	55.00	19.00	18	342.00
MARCADOR MAGISTRAL AZOR C/3 MARCADORES + BORRADOR	PZA	49.00	-	-	49.00	49.00	-	-	49.00	-	49.00	-	49.00	-	5	245.00
MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO BIC C/4 + BORRADOR	PZA	55.00	-	-	105.00	-	-	-	-	-	-	55.00	55.00	-	4	215.00
MARCADOR PERMANENTE MEGA SIZE NEGRO C/12 AZOR	PZA	194.00	-	-	-	-	-	194.00	-	-	-	194.00	-	194.00	3	582.00
PAPEL PARA ROTAFOLIO VERDE OPTICO IRASA 25HJS DE 64 X 78 CTMS	PZA	130.00	-	-	-	130.00	-	-	130.00	-	-	-	-	-	2	260.00
PEGAMENTO BLANCO RESISTOL 850 1 Lt	PZA	88.00	-	-	-	88.00	-	88.00	-	88.00	88.00	-	88.00	-	5	440.00
ALIMENTOS	PZA	2000.00	1,000.00	1,000.00	-	-	2,000.00	492.50	1,000.00	300.00	-	-	4,000.00	-	5	9,792.50
GAMESA SURTIDO RICO	PZA	39.00	-	195.00	-	195.00	-	234.00	-	234.00	-	195.00	-	195.00	32	1,248.00
REFRESCOS SURTIDO 8/3.5	PAQ	127.60	-	127.60	-	127.60	-	127.60	-	127.60	-	127.60	-	127.60	6	765.60
JUGO DE 8 LTS	PZA	75.00	-	-	450.00	-	-	-	375.00	-	-	450.00	-	-	17	1,275.00
COFFE MATE 170 GR	PZA	50.00	-	150.00	-	150.00	-	100.00	-	100.00	-	100.00	-	100.00	14	700.00
AGUA DE 500 M	PAQ	120.00	-	360.00	-	360.00	-	240.00	-	240.00	-	240.00	-	240.00	14	1,680.00
VASO TERMICO CONVERMES	PZA	52.00	-	52.00	-	52.00	-	52.00	-	52.00	-	52.00	-	52.00	6	312.00
CAFÉ JUNCO 250 GR	PAQ	90.00	-	270.00	-	270.00	-	180.00	-	180.00	-	180.00	-	180.00	14	1,260.00
UTENSILIOS PARA SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	PZA	44.00	-	44.00	-	-	22.00	-	44.00	-	44.00	-	44.00	-	5	198.00
PAVERA ALUMINIO RECTANGULAR	PZA	15.08	-	-	-	-	60.32	-	-	-	-	-	-	-	4	60.32
PLATO JAGUAR # 6	PZA	6.96	-	6.96	-	-	20.88	-	6.96	-	6.96	-	6.96	-	7	48.72
CUCHARA JUM CHUPS # 2	PZA	8.12	-	-	8.12	-	32.48	-	-	32.48	-	-	32.48	-	13	105.56
CUCHARAS CHUPS # 60	PZA	6.38	-	6.38	-	-	25.52	-	12.76	-	6.38	-	-	6.38	9	57.42
TENEDOR CHUPS #19 C/25 PEZAS	PZA	6.96	-	-	-	-	48.72	-	-	-	-	41.76	-	-	13	90.48
PRODUCTOS DE MADERA	PZA	150.00	-	300.00	300.00	300.00	450.00	300.00	300.00	300.00	150.00	-	-	-	16	2,400.00
APAGADORES Q2 EVOL.	PZA	30.50	-	-	-	-	-	-	-	91.49	-	-	-	-	3	91.49
ALAMBRE DUPLEX # 10	PZA	950.00	-	950.00	950.00	950.00	950.00	950.00	950.00	950.00	950.00	-	-	-	7	6,650.00
ARILLO EMPOTRABLE ACERRA	PZA	99.97	-	-	-	999.70	-	-	-	-	-	-	-	-	10	999.70
APAGADORES OCULTOS	PZA	15.00	-	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	-	150.00	-	80	1,200.00
BREACKER 2X30 REF	PZA	337.50	-	-	-	-	2,025.00	-	2,025.00	-	-	-	-	-	12	4,050.00
CABLE UNIPOLAR # 8	PZA	1724.70	-	-	-	-	1,724.70	-	1,724.70	-	-	-	-	-	2	3,449.40
CABLE UNIPOLAR # 10	PZA	380.00	-	-	380.00	-	380.00	-	380.00	-	380.00	-	380.00	-	5	1,900.00
CORDON POT # 12	PZA	1466.40	-	1,466.40	-	-	-	-	-	-	1,466.40	-	-	-	2	2,932.80
CANALETA P/CABLE	PZA	21.99	-	-	-	-	263.88	-	-	-	-	-	-	-	12	263.88
FOCO ESPIRAL DE 20 WTS. Y 65K TECNO	PZA	67.49	-	-	-	134.98	-	-	-	-	-	-	-	-	2	134.98
LÁMPARAS FLUORESCENTES DE 25 WAT	PZA	35.00	-	350.00	385.00	385.00	385.00	-	-	-	350.00	350.00	200.75	-	69	2,405.75
LAMPARA FAROL GOTICO CAFÉ	PZA	228.14	-	684.42	-	570.44	-	-	-	-	-	-	-	-	6	1,254.86
PLACA MARFIL 1 VENTANA	PZA	32.99	-	-	-	-	-	-	-	98.97	-	-	-	-	3	98.97
PLACA MARFIL 2 VENTANA	PZA	33.00	-	-	-	-	99.00	-	-	-	-	-	-	-	3	99.00
PLACAS DE ALUMINIO	PZA	11.01	-	-	-	-	-	11.01	-	-	-	-	-	-	1	11.01
PILAS DE DURACELL 9 VOL.	PZA	32.49	-	-	-	-	-	-	-	129.97	-	-	-	-	4	129.97
PILA ALCALINA AAA	PZA	60.78	-	-	-	121.56	-	-	-	-	-	-	-	-	2	121.56
PILAS DURACELL AAA	PZA	56.15	-	-	168.45	-	112.30	-	112.30	112.30	56.15	-	112.30	-	12	673.80
REFLECTORES 75 WTS.	PZA	35.00	-	-	-	-	-	210.00	-	-	-	-	-	-	6	210.00
LAMPARAS TRAKA 3055	PZA	27.60	-	-	-	-	-	-	-	-	1,407.60	-	-	-	51	1,407.60
LAMPARA EMPOTRABLE ALUM.15W	PZA	140.00	-	-	-	2,520.00	-	-	-	-	-	-	-	-	18	2,520.00
MANGUERA CORRUGADA C/GUIA DE 3/4	PZA	366.50	-	733.00	-	-	366.50	-	-	-	-	-	-	-	3	1,099.50
THINER ESTANDAR	PZA	18.00	-	-	-	-	-	-	-	36.00	-	-	-	-	2	36.00
ESMALTE X-TRONS	PZA	76.50	-	-	-	-	-	-	-	153.00	-	-	-	-	2	153.00
CUBETA REAL FLEX	PZA	1400.00	-	14,000.00	-	-	-	-	15,400.00	-	-	-	-	7,000.00	26	36,400.00
GASOLINA	PZA	14.43	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	14,256.84	11856	171,082.08
UNIFORMES	PZA	250.00	-	10,000.00	-	4,500.00	10,000.00	-	-	-	5,000.00	10,000.00	-	10,000.00	198	49,500.00
BALONES	PZA	300.00	-	900.00	300.00	300.00	-	-	300.00	300.00	-	900.00	600.00	-	12	3,600.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
060101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

3 DE 3

DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES	
															CANTIDAD	IMPORTE
TACOS	PAR	350.00	-	5,250.00	-	-	-	-	-	5,600.00	-	-	-	-	31	10,850.00
ESPINILLERAS	PAR	50.00	-	750.00	-	-	-	-	-	800.00	-	-	-	-	31	1,550.00
UNIFORMES SUBLIMADOS	PZA	300.00	-	4,500.00	-	-	-	-	-	4,800.00	-	-	-	-	31	9,300.00
REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	PZA	4536.35	-	-	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	4,536.35	-	9	40,827.15
FUENTE DE PODER DE 450 WATTS.	PZA	400.00	-	400.00	400.00	-	-	400.00	-	400.00	-	-	400.00	-	5	2,000.00
REGULADOR KOBLENZ 1200 WATTS	PZA	350.00	-	-	350.00	350.00	-	350.00	-	350.00	-	350.00	-	350.00	6	2,100.00
SERVICIO DE MENSAJERIA	SERV	500.00	2,000.00	-	1,500.00	-	1,000.00	-	-	1,500.00	-	1,500.00	-	2,000.00	19	9,500.00
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	SERV	10000.00	-	10,000.00	10,000.00	-	-	-	-	-	10,000.00	10,000.00	-	-	4	40,000.00
OTROS ARRENDAMIENTOS	SERV	500.00	-	4,000.00	-	-	4,500.00	-	4,500.00	6,000.00	-	3,500.00	-	2,000.00	49	24,500.00
ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS Y ACUERDOS	SERV	12100.00	4,352.58	-	-	-	-	12,100.00	3,687.24	3,687.24	3,687.24	-	-	-	2	27,514.30
CAPACITACIÓN	SERV	54000.00	-	60,445.90	-	-	-	-	-	34,838.91	-	-	-	-	2	95,284.81
COPIAS	PZA	1500.00	1,500.00	-	1,500.00	500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	-	-	6	9,500.00
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE BIENES INFORMÁTICOS	SERV	3000.00	-	3,000.00	15,000.00	-	6,000.00	15,000.00	-	6,000.00	15,000.00	15,000.00	3,000.00	-	26	78,000.00
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	SERV	3750.00	16,628.90	-	15,000.00	-	17,500.00	-	18,750.00	-	17,500.00	-	18,750.00	-	28	104,128.90
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE ADMINISTRACION	SERV	4000.00	-	-	5,500.00	-	8,000.00	-	8,000.00	-	4,000.00	-	8,000.00	-	8	33,500.00
CONSERV. Y MANTTO. DE VEHICULOS ADSCRITOS A SERV. ADMINISTRATIVOS	SERV	1730.83	5,192.49	12,115.81	12,115.81	11,250.40	10,384.98	12,115.81	12,115.81	12,115.81	12,115.81	12,115.81	12,115.81	8,654.15	77	132,408.50
IMPRESIONES	SERV	4882.27	1,754.51	1,754.51	1,754.51	1,754.51	26,477.47	1,754.51	1,754.51	1,754.51	4,882.27	4,882.27	26,477.47	1,754.51	16	76,755.52
VIATICOS EN EL PAIS	PZA	300.00	8,700.00	9,900.00	11,700.00	8,100.00	5,400.00	15,300.00	5,400.00	11,400.00	1,800.00	6,600.00	9,300.00	9,300.00	343	102,900.00
TRASLADOS LOCALES	PZA	100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	126	12,600.00
ESPECTACULOS CULTURALES	EVENTO	500.00	1,500.00	2,000.00	-	1,500.00	2,000.00	2,000.00	-	2,000.00	1,000.00	-	2,000.00	2,000.00	32	16,000.00
ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES	EVENTO	500.00	1,500.00	2,000.00	500.00	1,500.00	1,500.00	2,000.00	-	2,000.00	1,500.00	-	2,000.00	1,500.00	32	16,000.00
TRASLADOS A PERSONAS	SERV	1000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	-	4,450.00	-	2,500.00	-	-	2,650.00	-	14	13,600.00
MUEBLES ESCOLARES	PZA	2500.00	-	-	-	-	-	25,000.00	-	-	-	-	-	-	10	25,000.00
ESCRITORIOS	PZA	1800.00	-	7,200.00	-	-	3,600.00	-	-	-	5,400.00	-	-	-	9	16,200.00
SILLA SECRETARIAL	PZA	1500.00	-	6,000.00	-	-	3,000.00	-	-	-	4,500.00	-	-	-	9	13,500.00
CARRO DE COMPUTO MADERA METAL	PZA	1500.00	-	4,500.00	-	-	4,500.00	-	-	-	4,500.00	-	-	-	9	13,500.00
ARCHIVERO	PZA	4000.00	-	4,000.00	-	-	8,000.00	-	-	-	-	-	-	-	3	12,000.00
ANAQUELES	PZA	600.00	-	-	-	-	1,800.00	-	-	-	-	-	-	-	3	1,800.00
LAPTOP HP C530	PZA	5500.00	-	-	-	-	-	5,500.00	-	-	-	-	5,500.00	-	2	11,000.00
CLIMA MINISPLIT DE DE 24 BTUS.	PZA	15000.00	-	-	-	-	-	60,000.00	-	-	-	-	-	-	4	60,000.00
PC DE ESCRITORIO ASUS MODELO PDCORE23 PROCESADOR INTEL DUAL CORE 2.3 GHZ.	PZA	7500.00	-	15,000.00	-	15,000.00	-	-	-	-	7,500.00	-	-	-	5	37,500.00
CAMARA DIGITAL SAMSUNG MX90	PZA	2500.00	2,500.00	-	-	-	-	2,500.00	2,500.00	-	-	-	2,500.00	-	4	10,000.00
			82,590.38	220,720.74	138,161.96	86,037.71	173,257.72	203,481.65	134,002.12	144,169.64	159,201.54	109,015.62	150,691.05	59,445.29	15702	1,660,775.40

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CONSOLIDADO POR UNIDAD PRESUPUESTAL

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
260101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

2 DE 3

PARTIDA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTAL ANUAL
12100002	PAGO DEL SERVICIO DE INGLES	\$ 588,636.00		58,864.00	58,864.00	58,864.00	58,864.00	58,864.00	58,864.00	58,863.00	58,863.00	58,863.00	58,863.00		\$ 588,636.00
12100002	PAGO DEL SERVICIO DE ABOGADO	149,285.00		24,882.00	12,441.00	12,441.00	12,441.00	12,441.00	12,441.00	12,441.00	12,441.00	12,441.00	24,875.00		\$ 149,285.00
21700001	COMPRA DE ACERVO BIBLIOGRAFICO	380,000.00		126,600.00	126,600.00	126,800.00									\$ 380,000.00
17100010	PAGO DE BECAS DE POST-GRADO	150,000.00								150,000.00					\$ 150,000.00
44200001	PAGO DE BECAS TRABAJO	95,000.00		9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00		\$ 95,000.00
12100002	PAGO DEL SERVICIO DE BUFETTE /ADHESION AL ISR	174,828.00	-	17,482.00	17,482.00	17,482.00	17,482.00	17,482.00	17,482.00	17,482.00	17,482.00	17,482.00	17,490.00		\$ 174,828.00
34100001	PAGO DE COMISIONES BANCARIAS	10,000.00		1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00		\$ 10,000.00
44100003	VIAJES DE ESTUDIO	380,000.00					126,600.00			126,600.00		126,800.00			\$ 380,000.00
12100002	CURSO DE VERANO	150,000.00								150,000.00					\$ 150,000.00
51500001	EQUIPO DE COMPUTO	350,000.00		200,000.00						150,000.00					\$ 350,000.00
36100004	GUIAS DE CENEVAL	70,000.00							70,000.00						\$ 70,000.00
36100004	LEGALIZAR TÍTULOS	90,000.00								90,000.00					\$ 90,000.00
36100004	CERTIFICADOS	75,000.00				75,000.00									\$ 75,000.00
35100001	INTERCONEXIÓN DE SUBESTACIÓN AL SISTEMA DE CFE (COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD)	100,000.00	-								100,000.00				\$ 100,000.00
31700001	INSTALACIÓN DE SEÑALÉTICA Y AMPLIACIÓN DE UN CARRIL DE DESASELERACIÓN, EN EL ITSJC	70,000.00	-		70,000.00										\$ 70,000.00
35100001	ALUMBRADO EXTERIOR PARA EL CARRIL DE ASCENSO Y DESENDO	85,000.00	-		85,000.00										\$ 85,000.00
31600001	INTECONEXIÓN DE LÍNEAS DE VOZ Y DATOS	75,000.00	-		75,000.00										\$ 75,000.00
35100001	TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES	50,000.00	-		50,000.00										\$ 50,000.00
27100001	VESTUARIOS Y UNIFORMES	70,000.00		35,000.00							35,000.00				\$ 70,000.00
27300001	ARTICULOS DEPORTIVOS	70,000.00				35,000.00					35,000.00				\$ 70,000.00
32900001	OTROS ARRENDAMIENTOS	100,000.00				50,000.00				50,000.00					\$ 100,000.00
33400001	CAPACITACIÓN	200,000.00		100,000.00					100,000.00						\$ 200,000.00
35100001	CONSERVACION Y MTTO. DE INMUEBLE	300,000.00			150,000.00			150,000.00							\$ 300,000.00
36100004	IMPRESIONES	133,199.00								133,199.00					\$ 133,199.00
38200002	ACTIVIDADES CIVICAS	40,000.00						40,000.00							\$ 40,000.00
51100001	MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA	150,000.00							150,000.00						\$ 150,000.00
56500001	EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION	\$ 110,000.00								110,000.00					\$ 110,000.00
TOTAL		\$ 3,153,199.00	\$ -	\$ 573,328.00	\$ 655,887.00	\$ 386,087.00	\$ 225,887.00	\$ 249,287.00	\$ 459,287.00	\$ 1,059,085.00	\$ 269,286.00	\$ 226,086.00	\$ 111,728.00	\$ -	\$ 3,153,199.00

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
CALENDARIO DE ARTICULOS POR PARTIDA

PERIODO:
2016

UNIDAD PRESUPUESTAL:
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE JESÚS CARRANZA

PROGRAMA, SUB-PROGRAMA Y PROYECTO
060101

FECHA DE ELABORACIÓN:
NOVIEMBRE 2015

HOJA

3 DE 3

DESCRIPCION DEL ARTICULO	U.M.	PRECIO UNITARIO	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	TOTALES		
															CANTIDAD	IMPORTE	
COMPRA DE ACERVO BIBLIOGRAFICO		380,000.00		126,600.00	126,600.00	126,800.00										3	380,000.00
PAGO DE BECAS DE POST-GRADO		150,000.00								150,000.00						1	150,000.00
PAGO DE BECAS DE TRABAJO		95,000.00		9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00			10	95,000.00
PAGO DE COMISIONES BANCARIAS		10,000.00		1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00			10	10,000.00
VIAJES DE ESTUDIO		380,000.00					126,600.00			126,600.00		126,800.00				3	380,000.00
EQUIPO DE COMPUTO		350,000.00		200,000.00						150,000.00						2	350,000.00
GUIAS DE CENEVAL		70,000.00							70,000.00							1	70,000.00
LEGALIZAR TÍTULOS		90,000.00								90,000.00						1	90,000.00
CERTIFICADOS		75,000.00				75,000.00										1	75,000.00
INTERCONEXIÓN DE SUBESTACIÓN AL SISTEMA DE CFE (COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD)		100,000.00									100,000.00					1	100,000.00
INSTALACIÓN DE SEÑALÉTICA Y AMPLIACIÓN DE UN CARRIL DE DESASELERACIÓN, EN EL ITSIC		70,000.00			70,000.00											1	70,000.00
ALUMBRADO EXTERIOR PARA EL CARRIL DE ASCENSO Y DESENDO		85,000.00			85,000.00											1	85,000.00
INTECONEXIÓN DE LÍNEAS DE VOZ Y DATOS		75,000.00			75,000.00											1	75,000.00
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES		50,000.00			50,000.00											1	50,000.00
VESTUARIOS Y UNIFORMES		70,000.00		35,000.00							35,000.00					2	70,000.00
ARTICULOS DEPORTIVOS		70,000.00				35,000.00					35,000.00					2	70,000.00
OTROS ARRENDAMIENTOS		100,000.00				50,000.00				50,000.00						2	100,000.00
CAPACITACIÓN		200,000.00		100,000.00					100,000.00							2	200,000.00
CONSERVACION Y MITO. DE INMUEBLE		300,000.00			150,000.00			150,000.00								2	300,000.00
IMPRESIONES		133,199.00								133,199.00						1	133,199.00
ACTIVIDADES CIVICAS		40,000.00							40,000.00							1	40,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA		150,000.00							150,000.00							1	150,000.00
EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION		110,000.00								110,000.00						1	110,000.00
TOTAL		4,215,948.00	-	573,328.00	655,887.00	386,087.00	225,887.00	249,287.00	459,287.00	1,059,085.00	269,286.00	226,086.00	111,728.00	-			3,153,199.00